
Akce je pořádaná v rámci projektu: „OPTP - Podpora činnosti Regionální stálé konference - Karlovarský kraj“,  

reg. číslo projektu: CZ.07.02.01/00/22_003/0000130 

Regionální stálá konference Karlovarského kraje 

27. řádné jednání 

  

Zápis 

 

Místo konání:  Zastupitelský sál Krajského úřadu Karlovarského kraje, 

  Závodní 353/88, 360 06 Karlovy Vary 

 

Datum:  22.03.2024 

Účastníci:  dle prezenční listiny 

                                                                                                                     Č.j.: KK/781/RR/24 

Jednání bylo zahájeno:       11:00 hod. 

Jednání bylo ukončeno:      13:30 hod. 

 

1) Zahájení 

Společné jednání Regionální stálé konference Karlovarského kraje (dále také „RSK“) 

a zvolených zástupců Rady hospodářské a sociální dohody Karlovarského kraje (dále také 

„RHSD“) zahájil předseda RSK Ing. Petr Kulhánek. 

Na úvod přivítal předseda RSK Ing. Petr Kulhánek přizvané hosty: 

• zástupce Ministerstva životního prostředí, Státního fondu životního prostředí a Ministerstva 

pro místní rozvoj RE:START 

• zástupce strategických projektů OPST, kteří budou postupně zváni do sálu v rámci bodu č.4 

 

Předseda RSK konstatoval, že na jednání je přítomno 17 členů RSK a 3 zvolení zástupci 

RHSD, RSK je tudíž usnášeníschopná. 

Předseda RSK připomenul členům RSK, že Statut a Jednací řád RSK stanoví, že RSK může 

přijímat stanoviska za účasti nadpoloviční většiny všech svých členů s hlasovacím právem 

nebo jejich náhradníků. Stanoviska jsou přijímána primárně na základě konsensu, výjimečně 

hlasováním. Zasedání RSK jsou neveřejná. Kromě členů či jejich náhradníků se mohou jednání 

účastnit stálí hosté, pracovníci sekretariátu RSK, a dále přizvaní hosté či odborníci. Dále 

si dovolil připomenout pravidla hlasování v rámci konference. Hlasování se účastní pouze řádní 

členi RSK či jejich náhradníci a zvolení zástupci RHSD s hlasovacím právem. Hosté nemohou 

hlasovat v žádném bodě programu. 

 

Schválení programu 

Předseda RSK Ing. Petr Kulhánek uvedl, že program byl spolu s pozvánkou členům RSK 

zaslán. Program jednání byl promítnut na slidu. Nikdo z přítomných neměl k programu 

připomínek. 

 

 



Akce je pořádaná v rámci projektu: „OPTP - Podpora činnosti Regionální stálé konference - Karlovarský kraj“,  

reg. číslo projektu: CZ.07.02.01/00/22_003/0000130 

Program jednání byl členy Regionální stálé konference Karlovarského kraje a zvolenými 

zástupci Rady hospodářské a sociální dohody Karlovarského kraje schválen 

pro – 20, zdržel se – 0, proti – 0  

 

Předseda RSK Ing. Petr Kulhánek předal slovo Ing. Petře Lorenzové, vedoucí oddělení 

sekretariátu RSK, která uvedla plnění usnesení z 26. řádného jednání konaného  

dne 13.11.2023. Regionální stálá konference Karlovarského kraje na svém 26. řádném jednání 

dne 13.11.2023 neuložila žádný úkol s kontrolou plnění usnesení. Nadále zůstává v platnosti 

úkol z 22. zasedání RSK ze dne 11.03.2022 o Zařazení KHKKK do potencionálních příjemců 

podpory z FST. Dosud nedošlo k aktualizaci Plánu spravedlivé územní transformace (PSÚT). 

 

 

2) Aktualizace členů/jejich náhradníků a stálých hostů RSK 

Předseda Ing. Petr Kulhánek předal slovo paní Ing. Petře Lorenzové, která informovala členy 

RSK a zvolené zástupce RHSD o změnách ve složení členů RSK. Informaci o změnách 

jednotlivých členů obdrželi členové RSK v podkladech. 

K tomuto bodu přijala RSK usnesení: 

Regionální stálá konference Karlovarského kraje a zvolení zástupci Rady hospodářské 

a sociální dohody Karlovarského kraje 

 

• berou na vědomí 

aktualizované složení členů RSK KVK 

 

pro – 20, zdržel se – 0, proti – 0 

 

 

V 11:10 a 11:12 hod. přišli členové RSK Ing. Josef Ciglanský a Jan Ryba. Počet členů RSK se 

zvýšil na 19 členů. Počet členů předsednictva RHSD zůstává stejný, tj. 3 členové. 

 

3) Aktuální informace k Operačnímu programu Spravedlivá transformace (OPST) 

Předseda Ing. Petr Kulhánek předal slovo panu Patriku Pizingerovi, který informoval 

o aktuálním dění v oblasti Operačního programu Spravedlivá transformace a jeho vývoji. 

Taktéž informoval přítomné o webové stránce www.opst.cz, kde lze nalézt veškeré aktuální 

informace k tomuto operačnímu programu. 

Následně slovo obdržel Mgr. Ondřej Pergl z Ministerstva životního prostředí, který doplnil 

informace k OPST a jeho vývoji, dle prezentace. Tato je k dispozici na webových stránkách 

RSK www.rskkvk.cz. 

Po daném příspěvku proběhla diskuze na téma OPST 2 (v navazujícím programovém období) 

a předpokládané podmínky připravované výzvy pro základní školy z Operačního programu 

Spravedlivá transformace. Obě témata jsou ve svých přípravných fázích na začátku, probíhají 

diskuze, jednání a nastavování podmínek. 

 

http://www.opst.cz/
http://www.rskkvk.cz/


Akce je pořádaná v rámci projektu: „OPTP - Podpora činnosti Regionální stálé konference - Karlovarský kraj“,  

reg. číslo projektu: CZ.07.02.01/00/22_003/0000130 

K tomuto bodu přijala RSK usnesení: 

Regionální stálá konference Karlovarského kraje a zvolení zástupci Rady hospodářské 

a sociální dohody Karlovarského kraje 

• schvalují 

navýšení alokace pro výzvu „Rozvoj vodíkového údolí – podpora strategického/akčního 

plánování a capacity building v oblasti vodíkového hospodářství“ na 34,5 mil. Kč 

• berou na vědomí 

aktuální informace k Operačnímu programu Spravedlivá transformace 

• berou na vědomí 

informace nositele projektu o stažení projektu „Krajský Business Park Sokolov“ ze seznamu 

strategických projektů Operačního programu Spravedlivá transformace 

 

pro – 22, zdržel se – 0, proti – 0 

 

 

Ve 12:04 odešel z jednání člen RSK JUDr. Radan Večerka. Počet členů RSK se snížil na 18 

členů. Počet členů předsednictva RHSD zůstává stejný, tj. 3 členové. 

 

4) Strategické projekty OPST: „Karlovarské inovační centrum“; „Centrum lázeňského 

výzkumu“; „Sokolovská investiční a green development“ 

Předseda Ing. Petr Kulhánek informoval členy RSK o postupu projednání jednotlivých 

strategických projektů OPST. Zástupci jednotlivých strategických projektů (SP) budou 

postupně zváni do sálu, kde představí přítomným svůj projekt. Následně přijde ke slovu Státní 

fond životního prostředí (SFŽP), který vznese výhrady či připomínky ze Souhrnného 

stanoviska SFŽP – Mezirezortní expertní skupiny. Závěrem nositel SP tyto 

výhrady/připomínky na místě vypořádá. 

1) Strategický projekt OPST „Karlovarské inovační centrum“ 

 

Zástupci nositele strategického projektu OPST: Ing. Jana Bělohoubková, Ing. Pavla 

Paprskářová, Marek Faust, Ing. Vlastimil Veselý, Ing. Jiří Červinka. 

  

Zástupci nositele SP OPST Ing. Jana Bělohoubková a Ing. Vlastimil Veselý představili důvody 

vzniku, základní informace, aktuální stav a budoucí vývoj strategického projektu „Karlovarské 

inovační centrum“ (KIC). Cílem projektu je výstavba tří vzájemně propojených stavebních 

objektů inovační infrastruktury v areálu Krajského úřadu Karlovarského kraje, související 

technické a dopravní infrastruktury a vybudování nových zelených ploch s výsadbou zeleně. 
Vizí Karlovarského inovačního centra je rozšířit nabídku a zvýšit intenzitu výzkumných, 

vývojových a inovačních aktivit v Karlovarském kraji mezi podnikatelskými subjekty, 

veřejným sektorem a výzkumnými pracovišti, a to realizací dosud chybějící veřejné inovační 

infrastruktury. 

 

Následně proběhla diskuze a vypořádání výhrad ze strany nositele SP, které uvedla 

Mezirezortní expertní skupina (MES) v Souhrnném stanovisku SFŽP k danému projektu. 



Akce je pořádaná v rámci projektu: „OPTP - Podpora činnosti Regionální stálé konference - Karlovarský kraj“,  

reg. číslo projektu: CZ.07.02.01/00/22_003/0000130 

Jednalo se o tyto výhrady: 

1) Žadatel doloží memoranda o konkrétní, reálné spolupráci s budoucími partnery, zejména pak            

s vysokými školami. 

2) Žadatel doloží plán činnosti Centra, který bude v principu naplňován po celou dobu realizace           

a udržitelnosti projektu. Tento plán bude zahrnovat popis příprav a realizace jednotlivých 

inovačních, poradenských, inkubačních a dalších aktivit s vyznačením milníků, na kterých bude 

možné sledovat a hodnotit průběh nejen realizace stavby, ale i činnosti samotného Centra. 

3) Žadatel doloží upravenou analýzu rizik. 

 

 

Vypořádání zástupce nositele strategického projektu Karlovarského kraje, Ing. Jany 

Bělohoubkové, k jednotlivým výhradám: 

1) Jednotlivá memoranda o spolupráci, letters of intent byla doložena v rámci prvního kola 

vypořádání připomínek Souhrnného stanoviska SFŽP (str. 51, kap. 1.29) a členové RSK je 

obdrželi v podkladech. Nositel SP OPST i nadále pokračuje v aktivitách a ve spolupráci 

s jednotlivými aktéry, které již aktuálně probíhají v rámci inovačních voucherů, projektů Smart 

Akcelerátor apod. 

2)  Do konce roku 2025 bude vytvořen tzv. Masterplan, který bude obsahovat nezbytné úkony, 

kritéria a požadavky pro oslovování i výběr subjektů, vč. marketingových aktivit, celkové 

logistiky tak, aby již v průběhu celého roku 2026 bylo možné připravovat podnikatele 

k zasídlení KIC od okamžiku zahájení provozu. Aktualizace tohoto dokumentu bude probíhat 

průběžně. 

3) Analýza rizik bude pravidelně vyhodnocována a aktualizována. V rámci prvního kola 

vypořádání připomínek Souhrnného stanoviska SFŽP (str. 37, kap. Rizika projektu) byla rizika 

vypořádána. Mezirezortní expertní skupina vyjádřila obavy z nenaplnění KIC a nedostatku 

finančních zdrojů v době udržitelnosti projektu. Ze strany nositele byla doložena statistika 

a zjištění z ostatních podobných veřejných inovačních center v ČR (až 100% naplněnost). 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje je připraveno v prvních letech financovat běžný provoz 

zařízení (doloženo závazným finančním příslibem). Riziko nedostatku odborných kapacit bylo 

sníženo tím, že nevzniká nový subjekt, projekt navazuje na fungování Karlovarské agentury 

rozvoje podnikání, p.o., která je implementátorem regionální inovační strategie. Know-how, 

pozice, zkušenosti organizace KARP p.o snižuje také riziko nedostatečné kompetence 

managementu KIC. 

 

Závěrem diskuze bylo vyjádření zástupkyně Státního fondu životního prostředí ČR, paní 

Ing. Hany Truncové, že přijala vysvětlení k výhradám stanoveným MES a považuje je tímto za 

vypořádané. 

Ing. Petra Lorenzová upozornila na možný střet zájmů, a to v případech členů RSK  

Ing. Petra Kulhánka, Mgr. Jindřicha Čermáka, Ing. Karla Jakobce, Patrika Pizingera, Ing. arch. 

Vojtěcha Franty a Ing. Víta Hromádka, kteří jsou členové RSK a zároveň zastávají funkci 

hejtmana, náměstka či členů Rady Karlovarského kraje – nositele strategického projektu. Tento 

střet zájmů nevylučuje možnost hlasování jmenovaných členů RSK v tomto bodě. 

 

 



Akce je pořádaná v rámci projektu: „OPTP - Podpora činnosti Regionální stálé konference - Karlovarský kraj“,  

reg. číslo projektu: CZ.07.02.01/00/22_003/0000130 

K tomuto bodu přijala RSK usnesení: 

Regionální stálá konference Karlovarského kraje a zvolení zástupci Rady hospodářské 

a sociální dohody Karlovarského kraje 

 

• berou na vědomí 

shrnutí a finální stanovisko Meziresortní expertní skupiny  

 

• doporučují  

projekt k realizaci bez výhrad 

 

pro – 21, zdržel se – 0, proti – 0 

 

Ve 12:11 a 12:26 hod. odešli ze sálu členové RSK Ing. Karel Jakobec a Ing. Lubomír Kovář. 

Počet členů RSK se snížil na 16 členů. Počet členů předsednictva RHSD zůstává stejný, tj. 

3 členové. 

 

2) Strategický projekt OPST „Centrum lázeňského výzkumu“ 

 

Zástupci nositele strategického projektu OPST: Ing. Alina Huseynli, MBA, Ing. Ondřej Hruška, 

RNDr. Tomáš Vylita, Ph.D., Mgr. Veronika Vodičková, MUDr. Ladislav Špišák, CSc. 

Ing. Alina Huseynli, MBA, ředitelka Institutu lázeňství a balneologie, v.v.i. (I-Lab) představila 

projekt „Centrum lázeňského výzkumu“ (CLV). Hlavním cílem projektu je posílení významu 

vědy, inovací a využívání špičkových technologií vyvinutých výzkumnými pracovníky jako 

zdroje konkurenceschopnosti Karlovarského kraje a zvyšování jejich přínosů pro dlouhodobý 

hospodářský růst a lepší kvalitu života obyvatel se specifickým důrazem na oblast lázeňství 

a balneologie. Naplnění stanoveného cíle bude dosaženo vybudováním prostředí 

a infrastruktury pro realizaci vědecko-výzkumných aktivit primárně v oblasti lázeňství 

a balneologie s vysokým aplikačním potenciálem. 

 

Následně proběhla diskuze a vypořádání výhrad ze strany nositele SP, které uvedla 

Mezirezortní expertní skupina (MES) v Souhrnném stanovisku SFŽP k danému projektu. 

Jednalo se o tyto výhrady: 

1)  Žadatel doloží životopisy výzkumných pracovníků, kteří budou zapojeni do projektu. 

2)  Projekt obsahuje nízký objem smluvního výzkumu. 

3) Chybějící souhlas Ministerstva zdravotnictví, odd. vědy a výzkumu s předpokládaným 

podrobením tvorby metodiky procesu schvalování. 

 

Vypořádání zástupce nositele strategického projektu Institutu lázeňství a balneologie, v.v.i., 

Ing. Aliny Huseynli, MBA, k jednotlivým výhradám: 

1) Životopisy výzkumných pracovníků budou doloženy v souladu s interními předpisy Institutu 

lázeňství a balneologie, v.v.i. Dále mohou prokázat zájem ze strany výzkumníků, který proběhl 



Akce je pořádaná v rámci projektu: „OPTP - Podpora činnosti Regionální stálé konference - Karlovarský kraj“,  

reg. číslo projektu: CZ.07.02.01/00/22_003/0000130 

v minulém a v tomto roce. Ze strany nositele budou doloženy životopisy současných 

výzkumných pracovníků.  

2) I-Lab je nová instituce, která se rozvíjí, nelze tedy na základě předchozích let a předchozích 

zkušeností doložit jasně daný objem smluvního výzkumu. Aktuálně na této problematice 

intenzivně pracují a z jejich strany dojde k doložení dalšího vyjádření.  

3) V rámci vypořádání připomínek doložili stanovisko Ministerstva zdravotnictví, vrchní 

ředitelky pro ekonomiku a zdravotní pojišťovny. Tento postup byl nositeli SP doporučen 

Českým inspektorátem lázní a zřídel, bohužel ne zcela správně. Nositel doloží stanovisko od 

požadovaného odboru Ministerstva zdravotnictví. 

 

Závěrem diskuze bylo vyjádření zástupkyně Státního fondu životního prostředí ČR,  

paní Ing. Hany Truncové, že přijala vysvětlení k výhradám stanoveným MES a považuje je 

tímto za vypořádané. 

Ing. Petra Lorenzová upozornila na možný střet zájmů, a to v případě Ing. arch. Vojtěcha 

Franty, jenž je členem RSK KVK a zároveň členem Rady institutu lázeňství a balneologie, v.v.i. 

– nositele strategického projektu. Tento střet zájmů nevylučuje možnost hlasování 

jmenovaného člena RSK v tomto bodě. 

 

K tomuto bodu přijala RSK usnesení: 

Regionální stálá konference Karlovarského kraje a zvolení zástupci Rady hospodářské 

a sociální dohody Karlovarského kraje 

 

• berou na vědomí 

shrnutí a finální stanovisko Meziresortní expertní skupiny  

 

• doporučují  

projekt k realizaci bez výhrad 

 

pro – 19, zdržel se – 0, proti – 0 

 

Ve 12:29 a 12:39 hod. se vrátili do sálu členové RSK, Ing. Karel Jakobec a Ing. Lubomír Kovář. 

Počet členů RSK se zvýšil na 18 členů. Počet členů předsednictva RHSD zůstává stejný, 

tj. 3 členové. 

 

3) Strategický projekt OPST „Sokolovská investiční a green development“ 

 

Zástupci nositele strategického projektu OPST: RNDr. Pavel Poc, Ing. Jiří Štěrba. 

Zástupci společnosti Sokolovská uhelná, právní nástupce, a.s., pan RNDr. Pavel Poc  

a Ing. Jiří Štěrba, představili aktuální stav a budoucí vývoj strategického projektu „Sokolovská 

investiční a green development“ (SIGD). Cílem projektu je transformace lokalit zasažených 

těžbou hnědého uhlí na průmyslové zóny a investice do jejich zpřístupnění a vybudování 

inženýrských sítí. Vytvořené průmyslové zóny poslouží k ekonomické diverzifikaci aktivit na 



Akce je pořádaná v rámci projektu: „OPTP - Podpora činnosti Regionální stálé konference - Karlovarský kraj“,  

reg. číslo projektu: CZ.07.02.01/00/22_003/0000130 

Sokolovsku a tvorbě nových pracovních míst. Projekt představuje důležitý krok pro rozvoj 

budoucích ekonomických aktivit na Sokolovsku a v Karlovarském kraji. 

Následně proběhla diskuze a vypořádání výhrad ze strany nositele SP, které uvedla 

Mezirezortní expertní skupina (MES) v Souhrnném stanovisku SFŽP k danému projektu. 

Jednalo se o tyto výhrady: 

1) Žadatel dle navrženého plánu obsazování ploch, doloží v příslušných Zprávách 

o udržitelnosti uzavřené smluvní dohody k jednotlivým pronajatým plochám.  

Lokalita                              2028   2029   2030   2031  2032   2033   2034   2035   2036   2037  

Staré Sedlo                           0,0      4,6      4,6     4,6     11,9    11,9    11,9   15,6    15,6    15,6  

Podkrušnohorská výsypka   0,0      2,1      2,1     4,2      4,2      4,2      4,2      4,2      4,2     5,7  

CELKEM                             0,0      6,7      6,7     8,8     16,2    16,2    16,2    19,8   19,8    21,2 

2) Vzniklá technická infrastruktura musí sloužit finálním projektům, které zvýší trh 

s pracovními příležitostmi. Nemělo by se jednat o výstavbu určenou ke skladování nebo 

s náplní s minimem pracovních pozic. Pokud by se tak stalo, objekty by měly sloužit 

přidruženému provozu, který na území Karlovarského kraje vytváří dostatek pracovních míst 

s přidanou hodnotou. 

3) Žadatel je povinen dodržet financování vícenákladů za asanaci starých důlních děl, které 

bude třeba dohledat a zlikvidovat. Stejně tak složitější zakládání staveb bude řešeno na náklady 

žadatele, případně finálního uživatele pozemků, tak jak je uvedeno žadatelem. 

4) Zdůvodnění/vysvětlení změny (snížení) výše celkových nákladů projektu podaného do ostré 

výzvy oproti celkovým nákladům uvedeným v původním předloženém projektovému záměru. 

 

Vypořádání zástupce nositele strategického projektu Sokolovské uhelné, právní nástupce, a.s., 

Ing. Jiřího Štěrby a RNDr. Pavla Poce, k jednotlivým výhradám: 

1) Nositel strategického projektu souhlasí s požadavkem Mezirezortní expertní skupiny (MES) 

a doloží v příslušných Zprávách o realizaci požadované dokumenty. 

2) Žadatel souhlasí se stanoviskem MES. Jeho prioritou je umisťovat na připravené plochy 

investice, které vytváří pracovní místa s přidanou hodnotou. V tomto ohledu nositel zahájil 

jednání o spolupráci s agenturou CzechInvest a také se Státní investiční a rozvojovou 

společností (SIRS).  

3) Žadatel Usnesením představenstva č. 26/24 ze dne 29.01.2024 vyjádřil souhlas se 

spolufinancováním realizace strategického projektu, a to včetně nezpůsobilých výdajů projektu, 

což pokrývá i financování případných vícenákladů spojených s případnou sanací starých 

důlních děl. 

4) Při zpracování finálního rozsahu projektu Sokolovská investiční a green development bylo 

nutné zohlednit řadu aspektů jako například podmínky dotačního programu, pravidla veřejné 

podpory nebo výsledky analýzy absorpční kapacity území. Projekt byl tedy přizpůsoben tak, 

aby dle nastavených podmínek byl proveditelný. Financování projektu se předpokládá na 

základě článku 56 Investiční podpora na místní infrastrukturu Nařízení Komise (EU) č. 

651/2014 (tzv. GBER), v jeho novelizované podobě. Tento článek umožňuje financování místní 

infrastruktury typu průmyslové zóny, avšak pouze v podobě investiční nákladů, a stanovuje 

limit celkových nákladů projektu na 22 mil. EUR. Dále pak byly zohledněny klíčové faktory 



Akce je pořádaná v rámci projektu: „OPTP - Podpora činnosti Regionální stálé konference - Karlovarský kraj“,  

reg. číslo projektu: CZ.07.02.01/00/22_003/0000130 

pro úspěšnou přípravu lokalit v plánovaném časovém harmonogramu projektu, tedy do roku 

2027, např. vlastnické vztahy, soulad s územním plánem apod. 

Závěrem diskuze bylo vyjádření zástupkyně Státního fondu životního prostředí ČR,  

paní Ing. Hany Truncové, že přijala vysvětlení k výhradám stanoveným MES a považuje je 

tímto za vypořádané. 

 

K tomuto bodu přijala RSK usnesení: 

Regionální stálá konference Karlovarského kraje a zvolení zástupci Rady hospodářské 

a sociální dohody Karlovarského kraje 

 

• berou na vědomí 

shrnutí a finální stanovisko Meziresortní expertní skupiny  

 

• berou na vědomí 

snížení celkových nákladů projektu a považují projekt stále za strategický pro Karlovarský kraj 

 

• doporučují  

projekt k realizaci bez výhrad 

 

pro – 21, zdržel se – 0, proti – 0 

 

Ve 12:47 a 13:03 hod. odešli ze sálu členové RSK Bc. Miloslav Čermák a Mgr. Jindřich 

Čermák. Počet členů RSK se snížil na 16 členů. Počet členů předsednictva RHSD zůstává 

stejný, tj. 3 členové. 

 

5) Zpráva o realizaci opatření Strategie RE:START za rok 2023;  

Aktualizace Strategického rámce hospodářské restrukturalizace Ústeckého, 

Moravskoslezského a Karlovarského kraje 

Předseda Ing. Petr Kulhánek předal slovo paní Ing. Kristýně Weissové, vedoucí oddělení 

RE:START, která informovala přítomné o Zprávě o realizaci opatření strategie RE:START za 

rok 2023 a o výhledu činností na rok 2024.  

Následně předala slovo panu Ing. Zdeňku Šilhanovi, Ph.D., ze společnosti GaREP spol. s r.o., 

který popsal postup, jednotlivé kroky a změny v rámci aktualizace Strategického rámce 

hospodářské restrukturalizace Ústeckého, Moravskoslezského a Karlovarského kraje, včetně 

aktualizace Vstupní analýzy.  

 

Více informací, včetně prezentace a podkladů, je k dispozici na webových stránkách RSK 

www.rskkvk.cz. 

 

 

 

http://www.rskkvk.cz/


Akce je pořádaná v rámci projektu: „OPTP - Podpora činnosti Regionální stálé konference - Karlovarský kraj“,  

reg. číslo projektu: CZ.07.02.01/00/22_003/0000130 

K tomuto bodu přijala RSK usnesení: 

Regionální stálá konference Karlovarského kraje a zvolení zástupci Rady hospodářské 

a sociální dohody Karlovarského kraje 

• berou na vědomí 

Zprávu o realizaci opatření Souhrnných akčních plánů hospodářské restrukturalizace 

Ústeckého, Moravskoslezského a Karlovarského kraje 

• schvalují 

Aktualizaci Vstupní analýzy a Strategického rámce hospodářské restrukturalizace Ústeckého, 

Moravskoslezského a Karlovarského kraje 

 

pro – 19, zdržel se – 0, proti – 0 

 

Ve 13:05 hod. se vrátili do sálu členové RSK Bc. Miloslav Čermák a Mgr. Jindřich Čermák. 

Počet členů RSK se zvýšil na 18 členů. Počet členů předsednictva RHSD zůstává stejný, 

tj. 3 členové. 

Ve 13:05 hod. ukončil předseda RSK Ing. Petr Kulhánek společné jednání RSK a zvolených 

zástupců RHSD. 

Ve 13:15 hod. byla předsedou RSK zahájena druhá část jednání RSK. Celkem bylo přítomno 

18 členů RSK a byla tak usnášeníschopná.  

 

6) Schválení Výroční zprávy RSK KVK a Analýzy využití finančních prostředků z fondů 

EU za rok 2023 

Předseda Ing. Petr Kulhánek předal slovo paní Ing. Petře Lorenzové, která informovala členy 

RSK o Výroční zprávě RSK. Sekretariát RSK zpracovává každoročně Výroční zprávu RSK za 

účelem vyhodnocení své činnosti za předešlý rok.  

Dále informovala o změně zpracování Analýzy využití finančních prostředků z fondů EU, u níž 

bylo nově ustanoveno od r. 2024 (tj. za rok 2023) její zpracování na dobrovolné a doporučující 

bázi. Zpráva vychází z doporučené metodiky MMR a jako podklad jsou použity souhrnné 

sestavy, které agregují data od Řídících orgánů jednotlivých operačních programů, a to pro 

období 2014 - 2020 a 2021 - 2027.  

K tomuto bodu přijala RSK usnesení: 

Regionální stálá konference Karlovarského kraje 

• schvaluje 

Výroční zprávu Regionální stálé konference Karlovarského kraje za rok 2023 

• schvaluje  

Analýzu využití finančních prostředků z fondů EU za rok 2023 

 

pro – 18, zdržel se – 0, proti – 0 

 



Akce je pořádaná v rámci projektu: „OPTP - Podpora činnosti Regionální stálé konference - Karlovarský kraj“,  

reg. číslo projektu: CZ.07.02.01/00/22_003/0000130 

7) Aktualizace Regionálního akčního plánu 2021+ Karlovarského kraje (seznam 

projektových záměrů z oblasti silnic II. třídy, z oblasti speciálních škol a seznam 

projektových záměrů IZS-ZZS KVK; textová část RAP) 

Ing. Petra Lorenzová informovala členy RSK o změnách, jež nastaly v seznamu projektových 

záměrů u aktivit RAP: silnice II. třídy, speciální školy, IZS-Zdravotnická záchranná služba.  

Změny nastaly taktéž v textové části RAP, jež vyplynuly z Metodického stanoviska č.2 

k Metodickému pokynu pro využití integrovaných nástrojů a regionálních akčních plánů 

(MPINRAP) v programovém období 2021–2027. Metodickým stanoviskem došlo, mimo jiné, 

k úpravě části MPINRAP věnované regionálním akčním plánům (RAP), kde u aktivit RAP 

došlo k rozšíření o oblast speciálních škol a stanovení klíče pro rozdělení alokace u nově 

vyčleněné aktivity RAP Poradny a speciální školy. 

 

K tomuto bodu přijala RSK usnesení: 

Regionální stálá konference Karlovarského kraje  

• schvaluje 

aktualizaci Regionálního akčního plánu 2021+ Karlovarského kraje (seznam projektových 

záměrů z oblasti silnic II. třídy, z oblasti speciálních škol a seznam projektových záměrů IZS-

ZZS KVK; textová část RAP) 

 

pro – 18, zdržel se – 0, proti – 0 

 

8) Hospodářsky a sociálně ohrožená území (HSOÚ) – případové studie 

Ing. Petra Lorenzová informovala členy RSK o stavu zpracování případových studií 

hospodářsky a sociálně ohrožených území (HSOÚ) v Karlovarském kraji; o průběhu tvorby 

případové studie pro ORP Ostrov a předávání dobré praxe mezi jednotlivými aktéry v dotčeném 

území. Tyto výstupy budou prezentovány na 23. zasedání Národní stálé konference v Ostravě 

ve dnech 04. – 05.04.2024.  

 

K tomuto bodu přijala RSK usnesení: 

Regionální stálá konference Karlovarského kraje  

• bere na vědomí 

informace k HSOÚ a k případovým studiím jednotlivých ORP 

 

pro – 18, zdržel se – 0, proti – 0 

 

9) Pozice Asociace krajů České republiky pro vyjednávání podmínek v programovém 

období  2028+ 

Předseda Ing. Petr Kulhánek předal slovo paní Ing. Janě Bělohoubkové, zástupkyni v Pracovní 

skupině pro politiku soudržnosti po roce 2027 (PS Koheze 28+), která informovala přítomné 

o pozici Asociace krajů České republiky při vyjednávání podmínek pro programové období 



Akce je pořádaná v rámci projektu: „OPTP - Podpora činnosti Regionální stálé konference - Karlovarský kraj“,  

reg. číslo projektu: CZ.07.02.01/00/22_003/0000130 

2028+. Více informací, včetně prezentace, je k dispozici na webových stránkách RSK 

www.rskkvk.cz. 

 

K tomuto bodu přijala RSK usnesení: 

 

Regionální stálá konference Karlovarského kraje  

• bere na vědomí 

pozici Asociace krajů České republiky pro vyjednávání podmínek v programovém období 

2028+ 

 

pro – 18, zdržel se – 0, proti – 0 

 

10) Ostatní  

Předseda Regionální stálé konference Karlovarského kraje navrhnul termín příštího 28. řádného 

zasedání RSK na den 29.04.2024, od 12:00 hod., v Zastupitelském sále Krajského úřadu 

v Karlových Varech. 

Ing. Lenka Kyrianová z Centra pro regionální rozvoj ČR (CRR) si závěrem jednání dovolila 

pozvat členy RSK na Den otevřených dveří CRR, který se bude konat dne 22.05.2024. Bližší 

informace k pořádané akci bude možné nalézt na webu www.crr.cz. 

 

 

11) Ukončení Regionální stálé konference 

Ing. Petr Kulhánek poděkoval všem přítomným za účast a ukončil Regionální stálou konferenci 

v 13:30 hod. 

 

 

Zapsal: Sekretariát RSK Karlovarského kraje 

V Karlových Varech dne 26.03.2024     

 

 

 

    Ing. Petr Kulhánek 

předseda Regionální stálé konference Karlovarského kraje 

 

http://www.rskkvk.cz/
http://www.crr.cz/

